

Fra: Hege Bergersen[hbergersen@hotmail.com]

Sendt: 01.09.2024 23:32:46

Til: Post Innlandetfylke[post@innlandetfylke.no]

Tittel: høringsuttalelse framtidig skole- og tilbudsstruktur og alternative opplæringsmodeller

---

Denne eposten er sendt fra en person utenfor organisasjonen. Ikke klikk på lenker eller åpne vedlegg før du er sikker på hvem avsender er og at innholdet er trygt.

For Engerdal Senterparti er fremtidig skole- og tilbudsstruktur og alternative opplæringsmodeller i Innlandet fylkeskommune, et viktig tema. Det handler om mer enn å bevare et skoletilbud i geografisk nærhet. Det handler også om arbeidsplasser, næringsutvikling, innbyggertall og ikke minst om å gi tilbud til elever som ikke er klare for å flytte på hybel eller bo på hybel alene uten oppfølging.

Ser man på kartet med oversikt over videregående skoler i Innlandet, så er det ganske glissent i nærområdet vårt. For Engerdal kommune er Trysil den nærmeste videregående skolen. Men det er en forenklet sannhet. Engerdal kommune er geografisk stor, og for noen av innbyggerne våre er det like langt til Tynset som til Trysil. Men til Tynset kan man ikke reise kollektivt, uten å først ta turen om Elverum. Det vil si at for engerdøler er det kun Trysil videregående skole det er mulig å pendle til daglig. Dette gjelder bare for innbyggere bosatt sentralt på Drevsjø, nær Engerdal sentrum eller sørover i Heggeriset og Hylleråsen.

Det foreligger tre alternativer for nedlegging av skoler og skolesteder. I alternativ 1 foreslås Skarnes videregående skole samt skolestedene Nordstumo, Dombås, Lom og Flisa nedlagt. I alternativ 2 foreslås det ovenstående, men i tillegg Dokka videregående skole og skolested Sønsterud. I alternativ 3 foreslås alle ovenstående, pluss ytterligere Trysil og Gausdal videregående skoler og skolested Sønsterud nedlagt. Det vil si totalt fire skoler og fem skolesteder i Innlandet.

Storsteigen videregående skole avdeling Nordstumo tilbyr oppfølging og

tilrettelegging for elever som trenger mer støtte gjennom skolegangen og som også trenger det for å kunne bo hjemmefra. Det er ofte, så og si hvert skoleår, elever fra Engerdal som går der. Det er et viktig tilbud, og for noen helt avgjørende for å kunne fullføre videregående skolegang på sine premisser. Det er dessverre ikke mulig å reise kollektivt mellom Engerdal og Nordstumo, men ettersom det er internat med miljøarbeidere og god oppfølging så er det mulig for elever å bo der i ukedagene.

Slik vi ser det, er det elevene som har størst behov for små forhold og tett oppfølging som blir tapere i forslagene. Omorganiseringen vil føre til større skoler med flere elever. Dette er ofte samsvarende med mindre fleksibilitet og mindre gjennomsynlighet.

Forebygging og oppfølging av ungdom som avbryter skolegangen sin har allerede vært satsningsområde i flere år. Vi frykter at forslaget/forslagene til endring vil føre til høyere antall drop-outs fra videregående skole.

Brukermedvirkning og barnets beste-vurderinger er viktige tema i dagens samfunn. Vi er ikke kjent med hva som er gjort i så måte i denne saken. På hvilken måte har dette blitt ivarettatt? Så omfattende endringer som alle de tre foreslåtte modellene medfører, vil medføre mer enn mulige økonomiske innsparinger.

Lengre avstander til videregående skoler vil føre til et større behov for hybler/boliger til elevene. Er det nok boliger tilgjengelig? Det er vedtatt en betydelig utbygging av Forsvaret, noe som sannsynligvis vil bety et større press på boligmarkedet for eksempel på Elverum.

Vi har forståelse for at det kan være behov for endringer med tanke på innbyggertall, elevtall, søkertall og popularitet. Men kanskje man heller kan se på måter å utvikle og gjøre skoler med lave søkertall, mer attraktive på?

I Lokal-Avisa for Trysil og Engerdal 19.08.24 kan vi lese at av de 23 videregående skolene i Innlandet er Trysil videregående skole en av kun 9 som øker antall førsteønskesøkere. Hvis man bare ser på de som har ungdomsrett, så er Trysil videregående skole en av 10 som har hatt en økning. Ifølge rektor har Trysil videregående skole levert gode skoleresultater gjennom mange år, og fått mye anerkjennelse for måten de følger opp elevene sine på. Skal man da endre på noe som fungerer?

Vi ønsker også å vektlegge at en videregående skole i Trysil betyr et betydelig antall arbeidsplasser i området. Ansatte ved skolen kan også bo i Engerdal, og pendle til jobb i Trysil. Begge kommuner trenger arbeidsplasser for å opprettholde innbyggertall og tjenestetilbud. Hvordan vil nedlegging av skoler påvirke næringslivet i området?

Forslaget om endring av skolestrukturen belyser ikke de samfunnsøkonomiske konsekvensene, de økonomiske konsekvenser for elevene og en vurdering av konsekvensene for lokalsamfunnet dersom skolene legges ned eller tilbudet reduseres.

Engerdal Senterparti mener at ingen av forslagene er gode alternativer for den videre strukturen av videregående skoler og skoletilbud. Dette oppleves som en del av en sentraliseringsprosess, en påtvunget sådan.

For Engerdal Senterparti,

Hege Bergersen

lokallagsleder